[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​29.12.2014                                                                                                       5502
________________                                                                                    __________

                                          Об установлении стоимости услуг

по погребению согласно

гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Закон о погребении), Федеральным законом от 01.12.2014  № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании пункта 1 статьи 9  Закона о погребении, а также социальное пособие на погребение в размере 5277 рублей  28 копеек, согласно приложению.
2. Отменить постановления администрации городского округа город Выкса от 23.12.2013 № 6279 «Об индексации стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», от 16.12.2014 № 5281 «Об индексации стоимости услуг предоставляемый согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения,   возникшие с 1 января 2015 года.
4.  Начальнику общего отдела управления делами администрации городского округа город Выкса Н.А.Ганиной обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Начальнику отдела по связям с общественностью и  средствами массовой информации управления  делами администрации городского округа город Выкса А.А. Захаровой разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике  И.А. Шолохова.

Глава  администрации                                                                      В.В. Кочетков

Приложение

к постановлению администрации

городского округ город Выкса

Нижегородской области

От________________№ _______

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших граждан,

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников,

законного представителя или иного лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение умершего (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	10,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	400,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	400,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4467,28

	Итого
	5277, 28